
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

23 февраля 2018 г. № 7 

О внесении изменений в постановление Министерства 
по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь 
от 2 февраля 2009 г. № 6 

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве по чрезвычайным 
ситуациям Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 
от 29 декабря 2006 г. № 756 «О некоторых вопросах Министерства по чрезвычайным 
ситуациям», Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Правила по обеспечению промышленной безопасности в области 
газоснабжения Республики Беларусь, утвержденные постановлением Министерства 
по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 2 февраля 2009 г. № 6 (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2014, 8/28663; 10.06.2017, 8/32097), 
следующие изменения: 

из части первой пункта 326 слова «печатью организации-изготовителя» исключить; 
из части второй пункта 597 слова «и скреплен печатью» исключить; 
из приложения 3 к этим Правилам слова «М.П.» исключить; 
из приложений 14–22, 25, 28 и 30 к этим Правилам слова «и скреплен печатью» 

исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2018 г. 
  

Министр В.А.Ващенко 
  

СОГЛАСОВАНО 
Председатель Государственного 
пограничного комитета 
Республики Беларусь 

А.П.Лаппо 
12.02.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель Комитета 
государственной безопасности 
Республики Беларусь 

В.П.Вакульчик 
13.02.2018 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Государственного комитета 
судебных экспертиз 
Республики Беларусь 

И.А.Швед 
14.02.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Министр жилищно- 
коммунального хозяйства 
Республики Беларусь 

А.А.Терехов 
14.02.2018 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр промышленности 
Республики Беларусь 

В.М.Вовк 
15.02.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Министр энергетики 
Республики Беларусь 

В.Н.Потупчик 
16.02.2018 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр труда 
и социальной защиты 
Республики Беларусь 

И.А.Костевич 
20.02.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел 
Республики Беларусь 

И.А.Шуневич 
21.02.2018 
 
 
 
 

    

en
er

go
do

c.b
y



СОГЛАСОВАНО 
Министр 
архитектуры и строительства 
Республики Беларусь 

А.Б.Черный 
19.02.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Министр обороны 
Республики Беларусь 

А.А.Равков 
12.02.2018 

  
 

en
er

go
do

c.b
y




